Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение

детский сад № 38 «Чебурашка»

 муниципального образования  город-курорт Анапа

(МБДОУ д/с № 38 «Чебурашка»)

ПРИКАЗ

от 28 февраля  2019                                                                                № 35-о/д

«О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся (воспитанников)»

 На основании приказа Управления образования МО г-к Анапа  № 263 от

03.03.2017г. «О мерах по пресечению незаконных сборов денежных средств и

репетиторстве в муниципальных образовательных учреждениях

муниципального образования город – курорт Анапа»

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников детского сада.

2. Все виды денежных операций осуществлять только через

внебюджетный счет.

3. Воспитателям групп осуществлять разъяснительную работу о запрете

незаконного сбора денежных средств с родителей  (законных представителей)

воспитанников детского сада.

4. Старшему воспитателю Кулиш Нине Васильевне:

- Ознакомить под роспись коллектив детского сада о содержании

настоящего приказа.

- Разместить информацию о запрете сбора денежных средств на

информационном стенде и родительских уголках детского сада.

5. Делопроизводителю Худоевой Ирине Владимировне разместить

приказ на сайте детского сада.

6. По всем обращениям родителей (законных представителей),

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых

средств, проводить служебное расследование.

7. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности,

вплоть до освобождения от занимаемой должности.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:                          пп              О.А. Коровай

м.п.